
VI. Anuncios
SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

Resolución de la Junta de Construcciones, 
Instalaciones y Equipo Escolar por la 
que se hace pública la adjudicación del 
contrato de «Suministro, entrega e ins­
talación de mobiliario con destino a la 
Facultad de Derecho de la Universidad 
de Córdoba».

A los efectos previstos en los artícu­
los 38 de la Ley de Contratos del Estado 
y 119 de su Reglamento, y en cumpli­
miento de lo dispuesto en el punto tercero 
de la Resolución de 30 de diciembre de 
1982 por la que se adjudica el contrato de 
•Suministro, entrega e instalación de mo­
biliario con destino a la Facultad de Dere­
cho de la Universidad de Córdoba.,

Esta Junta ha acordado hacer pública 
la citada Resolución, que une como anexo.

Madrid, 7 de abril de 1983.—El Presiden­
te, Francisco Arance Sánchez,

Anexo que se cita
Por Resolución de la Junta de Cons­

trucciones, Instalaciones y Equipo Escolar 
de 1 de diciembre de 1982, se aprobó un 
gasto de 21.120.000 pesetas para la adjudi­
cación del contrato de «Suministro, entre­
ga e instalación de mobiliario con destino 
a la Facultad de Derecho de la Universi­
dad de Córdoba», y por Resolución de 
1 de diciembre de 1982 («Boletín Oficial 
del Estado» de 8 de diciembre) se anunció 
concurso público para la adjudicación del 
mencionado contrato.

Habiéndose cumplido los trámites que 
en materia de concursos prevé la vigente 
Ley de Contratos del Estado y su Regla­
mento, asi como los requisitos establecidos 
en el pliego de bases del contrato; visto el 
informe presentado por la Comisión Cali­
ficadora y de acuerdo con la propuesta 
formulada por la Comisión Asesora,

Esta Junta de Construcciones, Instala­
ciones y Equipo Escolar ha resuelto;

Primero.—Adjudicar los lotes que a con­
tinuación se indican a los siguientes lici- 
tadores:

Empresa adjudicatarla Lote Unidades
Precio

unitario

Pesetas

Importe
total

Pesetas

«Juan Bemal Aroca, S. A.».—Ave- 1 7.070.000
nida José Antonio, 32. El Palmar 2 — 810.000
(Murcia). 8 50 7.500 375.000

Total ... ... 8.255.000

María Carmen Lera Cundiera.— 3 14 222.000 3.108.000
Joaquín Arroyo, 3. Madrid. 7 — ___ 1.365.000

10 15 17.300 259.500

Total ...- ... 4.732.500

«El Corte Inglés, S. A.».—Hermosi- 4 14 73.813 1.033.382
lia, 112. Madrid.

Total ... ... 1.033.382

■ Proesva. S. A.».—Marqués de Dos 5 30 34.940 1.048.200
Aguas, 3, 1.® Valencia.

Total ... ... 1.048.200

• inds. y Suministros Alver, S. A.». 6 - — 328.040
Evaristo San Miguel, 13. Madrid. 13 100 20.800 2.080.000

Total ... ... 2:406.040

María Angeles Menéndez Crespo.— 9 50 2.900 145.000
Fuente del Rey, 29, chalé 42. Ara-
vaca (Madrid).

Total ... ... 145.000

-Sido, S. A.».—Menorca, 16. Madrid. I ■ 11 - — 105.293

Total ... ... 195.293

«Aero-Feu, S. A.».—Carretera Car- 12 10 2.625 26.250
tagena - La Paloma. El Palmar
(Murcia).

Total ... ... 26.250

■ COSESA». — General Yagüe, 20. 14 I 2.245.000
Madrid.

Total ........ 2.245.000

El importe de la adjudicación de este 
contrato para la Facultad de Derecho de 
la Universidad de Córdoba asciende a la 
cantidad de 20.086.665 pesetas, lo que su­
pone una baja de 1.033.335 pesetas.

Segundo.—Las Empresas adjudicatarias 
deberán constituir una fianza del 4 por 
100 del presupuesto tipo de licitación y 
formalizar el contrato dentro de los pla­
zos establecidos en la Ley de Contratos 
del Estado.

Tercero.—Publicar en el «Boletín Ofi­
cial del Estado» la presente Resolución, a 
los efectos previstos en los artículos 38 de 
la Ley de Contratos del Estado y 119 de 
su Reglamento.

Contra; la presente Resolución se po­
drá interponer recurso de alzada ante el 
Ministro de Educación en el plazo de 
quince días, de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 76 de la Ley de Entidades 
Estatales Autónomas y 122 y siguientes 
de la Ley de Procedimiento Administra­
tivo.

Lo que digo a V. I. para su conoci­
miento y cumplimiento.

Madrid, 30 de diciembre Je 1982.—El 
Presidente, Francisco Arance Sánchez.
limo. Sr. Subdirector general de Contra­

tación.—6.312-E.

Resolución de la Junta de Construcciones, 
Instalaciones y Equipo Escolar por la 
que se hace pública la adjudicación del 
contrato de «Suministro, entrega e ins­
talación de material científico con des­
tino a Servicios Generales de la Univer­
sidad de Murcia».

A los efectos previstos en el artículo 3B 
de la Ley de Contratos del Estado y 119 
de su Reglamento, y en cumplimiento de 
lo dispuesto en el punto tercero de la Re­
solución de 30 de diciembre de 1982, por 
la que se adjudica el contrato de «Sumi­
nistro, entrega e instalación de material 
científico con destino a Servicios Genera­
les de la Universidad de Murcia»,

Esta Junta ha acordado hacer pública 
la citada Resolución que une como anexo.

Madrid, 7 de abril de 1983.—El Presi­
dente, Francisco Arance Sánchez.—6.303-E.

Anexo que se cita
«Por Resolución de la Junta de Cons­

trucciones, Instalaciones y Equipo Esco­
lar, de 19 de noviembre de 1982, se aprobó 
un gasto de 28.080.000 pesetas para la ad­
judicación del contrato de "suministro, 
entrega e instalación de material cientí­
fico con destino a Servicios Generales de 
la Universidad de Murcia", y por Resolu­
ción de 19 de noviembre de 1902 («Boletín 
Oficial del Estado» de 25 de noviembre 
de 1982) se anunció concurso público para 
la adjudicación del mencionado contrato.

Habiéndose cumplido los trámites que 
en materia de concursos prevé la vigente 
Ley de Contratos del Estado y su Regla­
mento, así como los requisitos estableci­
dos en el pliego de bases del contrato, 
visto el informe presentado por la Comi­
sión calificadora, y de acuerdo con la pro­
puesta formulada por la Comisión 
asesora,

Esta Junta de Construcciones, Instala­
ciones y Equipo Escolar ha resuelto:

Primero.—Adjudicar los lotes que a con­
tinuación se indican a los siguientes li- 
citadores;



Empresa adjudicataria Lote Unidades •
Precio

unitario
Importe

total

«Kavo España», Jesús Apren­
diz, 23. Madrid-7 ............... i 7 728.500 5.099.500

Total ......... 5.099.500

«C. R. Mares, S. A.», Llo- 
dio, 7. Madrid-34 ......... ... 2 1 16.490.000

Total ......... 16.490.000

«Perkin-Elmer Hispania, So­
ciedad Anónima», La Ma­
só, 2. Madrid-34 ................ 3 1 3.395.000

Total ......... 3.395.000

«Izasa, S. L.», Aragón, 90. 
Rarnfilnna-lñ .................................. 4 1 3.295.000

Total ......... 3.295.000

El importe de adjudicación de este con­
trato para los Servicios Generales de la 
Universidad de Murcia asciende a la 
cantidad de 28.279.500 pesetas, lo cual 
supone una baja de 380.500 pesetas.

Segundo.—Las Empresas adjudicatarios 
deberán constituir una fianza del 4 por 
100 del presupuesto tipo de licitación y 
formalizar el contrato dentro de los pla­
zos establecidos en la Ley de Contratos 
del Estado.

Tercero.—Publicar en el «Boletín Ofi­
cial del Estado» la presente Resolución 
a los efectos previstos en el artículo 38 
de la Ley de Contratos del Estado y 119 
de su Reglamento.

Contra la presente Resolución se podrá 
interponer recurso de alzada ante el Mi­
nisterio de Educación y Ciencia en el 
plazo de quince días, de acuerdo con lo 
dispuesto en los artículos 76 de la Ley 
de Entidades Estatales Autónomas y 122 
y siguientes de la Ley de Procedimiento 
Administrativo.»

Lo que digo a V. I. para su conoci­
miento v cumplimiento.

Madrid, 30 de diciembre de 1982.—El 
Presidente, Francisco Aranoe Sánchez.

limo. Sr. Subdirector general de Contra- 
tración.—6.303-E.

Resolución de la Junta de Construcciones, 
Instalaciones y Equipo Escolar por la 
que se hace pública la adjudicación de 
los contratos de obras que se indican.

Esta Junta de Construcciones, Instala­
ciones y Equipo Escolar, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 38 de 
la Ley de Contratos del Estado y 119 
de su Reglamento, ha acordado hacer pú­
blica la adjudicación de fecha 14 de abril 
de 1983, realizada mediante el sistema 
de contratación directa, de acuerdo con 
lo establecido en el artículo 117, apartado 
2 del Reglamento General de Contrata­
ción del Estado.

1. Nueva construcción de un Colegio 
de 24 unidades en Fuenlabrada. Molino 
Villagra y construcción de dos Colegios 
de 10 unidades en Parla. Camino Salmo- 
ral y Parla. San Ramón (Madrid), a fa­
vor de la Empresa «Constructora San Jo- 
bó, S. A.», por un importe de 367.718.930 
pesetas.

Madrid, 19 de abril de 1983.—El Presi­
dente, Francisco Arance Sánchez.—6.836-E.

Resolución de la Junta de Construcciones, 
Instalaciones y Equipo Escolar, por la 
que se hace pública la adjudicación del 
contrato de obra que se indica.

Esta Junta de Construcciones, Instala­
ciones y Equipo Escolar, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 38 de 
la Ley de Contratos del Estado y 119 
de su Reglamento, ha acordado hacer pú­
blica, la adjudicación de fecha 30 de mar­
zo de 1983, realizada mediante el sistema 
de contratación directa, de acuerdo con 
lo establecido en el artículo 117 del Regla­
mento General de Contratación del Esta­
do.

1. Obras de reforma planta 3.*, en la 
Casa de Salud y Escuela de Matronas 
«Santa Cristina¿ en Madrid, a favor de 
la Empresa «Construcciones Rodríguez 
Marín», por un importe de 35.258.298 pe­
setas.

Madrid, 19 de abril de 1983.—El Presi­
dente, Francisco Arance Sánchez.—0.835-E.

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

Resolución del Instituto Geológico y MU 
ñero de España por la que se hace 
público el resultado del concurso convo­
cado para la contratación de un pro­
yecto sobre «Actualización de inventa­
rio de rocas industriales de la provincia 
de Madrid».

La Dirección del Instituto Geológico y 
Minero de España, a propuesta de la Me­
sa de Contratación, ha acordado adjudi­
car el concurso convocadu por este Orga­
nismo, «Boletín Oficial del Estado» núme­
ro 73, de fecha 28 de marzo de 1982, 
sobre ejecución de un proyecto de «Actua­
lización de inventario de rocas industria­
les de la provincia de Madrid», a favor 
de la Empresa «Geotehic, S. A.», por un 
importe de cinco millones cien mil 
(5.100.000) pesetas.

Madrid, 20 de mayo de 1982.—El Direc­
tor, Mariano Ricardo Echevarría Caba­
llero.—6.808-E.

Resolución de la Dirección Provincial de 
Ciudad Real por la que se hace pública 
la relación de registros mineros cuyos 
terrenos han quedado francos y regis- 
trables.

La Dirección Provincial del Ministerio 
de Industria y Energía en Ciudad Real 
hace saoer que, como consecuencia del 
resultado del concurso convocado en el 
«Boletín Oficial del Estado» número 252, 
de fecha 20 de octubre de 1980, ha que­
dado franco y registrable, en la superfi­
cie que se indica, el terreno correspon­
diente a los registros mineros que a con­
tinuación se relacionan, con expresión del 
número, nombre, mineral, cuadrículas y 
términos municipales:

12.326. «Tirteafuera». Recursos de la Sec­
ción C). 201. Cabézarados y otros.

12.327. «Villazaide». Recursos de la Sec­
ción C). 248. Almodóvar y otros.

12.328. «Argamasilla». Recursos de la Sec­
ción C). 224. Corral y otros.

12.329. «Vilamayor». Recursos de la Sec­
ción C). 252. Villamayor y otros.

12.320. «Cañada». Recursos de la Sección 
C). 234. Cañada y otros.

12.331. «Ballesteros». Recursos de la Sec­
ción C). 25Q. Ballesteros y otros.

Lo que se hace público de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 73 del Re­
glamento General para el Régimen de la 
Minería de 25 de agosto de 1978, declaran­
do franco y registrable el terreno antes 
indicado, admitiéndose nuevas solicitudes 
a partir, de los ocho días siguientes de 
la presente publicación.

Ciudad Real, 27 de abril de 1983.—E) 
Director provincial, Juan Antonio Ochoa 
Pérez-Pastor.—6.885-E.

MINISTERIO
DE TRANSPORTES, TURISMO 

Y COMUNICACIONES

Resolución de los Ferrocarriles de Vía 
Estrecha (FEVE), por la que se anun­
cia concurso público para la enajena­
ción de aproximadamente 50.000 kilo­
gramos de chatarra de cobre proceden­
te del ferrocarril de Gijón Avilés.

La Dirección General de Ferrocarriles 
de Vía Estecha (FEVE), ha resuelto con­
vocar concurso público para la adjudica­
ción de la «enajenación de aproximada­
mente 50.000 kilogramos de chatarra de 
cobre procedente del ferrocarril de Gijón- 
Avilés» y situada en un local anexo al 
almacén del ferrocarril de Oviedo-Santan- 
der.

Exposición de pliegos: Estarán de mani­
fiesto en las oficinas de «Feve» en Ma­
drid, calle General Rodrigo. 6, 3.° y Ovie­
do, avenida de Santander, sin número, 
durante el plazo de admisión de las pro­
posiciones, desde las nueve a las trece 
horas todos los días hábiles.

Plazo de presentación: ■ Se admitirán 
proposiciones en las oficinas mencionadas 
en el párrafo anterior desde las diez a 
las trece horas todos los días hábiles has­
ta el 20 de junio de 1983.

Apertura de proposiciones: Se realizará 
por la Mesa de Contratación de «Feve» 
en Madrid, el dia 22 de junio de 1983, 
a las doce horas en las oficinas centrales 
de «Feve» (calle General Rodrigo, 8, 3.°).

El Importe de los anuncios y demás 
gastos ocasionados por la formalización 
del concurso serán de cuenta del adjudi­
catario.

Madrid. 27 de mayo de 1983.—El Direc­
tor de Administración y Finanzas, Juan 
B. Camacho del Castillo.—4.271-A,


